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Objektkasten mit 
2 herausnehmbaren 

Acrylscheiben
13 x 13 x 8 cm / 13 x 20 x 8 cm

 € 9,99 /€ 12,99

 
K L E I N E  W E LT E N  G A N Z  G R O S S

In der neuen Themenwelt FIGURICO dreht sich alles um die Gestaltung von Miniaturwelten. 
Im Mittelpunkt stehen einzigartige Miniaturfiguren aus Gelstickern: Vorder- und Rückseite aufeinander geklebt und 

schon entsteht eine 3D-Figur. Der FIGURICO Anleitungsblock bietet zu den Gelstickern passende Kulissen, 
Zubehör zum Ausschneiden sowie eine Vielzahl an Gestaltungsideen und Inspirationen. Präsentiert unter den neuen Dekohauben 

und Acrylkästen, sind die kleinen Szenerien die perfekte Geschenkidee zu besonderen Anlässen und Events, 
eine tolle Verpackung für Geld und Gutscheine oder auch eine schöne Dekoration für das eigene Zuhause.

Dekohaube Würfel 
Acryl / MDF

verschiedene Größen 
ab € 8,99

Dekohaube mit Sockel 
Acryl / MDF

verschiedene Größen 
z.B. 11 x 5,5 x 5,5 cm 

€ 3,49

Glasdekohaube 
mit Sockel MDF 

verschiedene Größen 
z.B. Ø 8 cm, Höhe 11 cm 

€ 5,99
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Anleitungsblock FIGURICO 
DIN A4, Motivpapier 

Anleitungen und Ideen 
€ 14,99

Gelsticker FIGURICO
Miniaturfiguren mit Vorder- und Rückseite

30 verschiedene Designs
€ 3,49

Schneidematte 
22 x 30 cm 

€ 10,99

Cuttermesser 
inkl. 3 Klingen, 13 cm 

€ 2,69

Bastelkleber Pen 
25 g 

€ 3,49
Grundpreis: 100 g = € 13,96

Modelliermasse FIGURICO 
Sand, 2 Komponenten 

lufttrocknend
2 Ausführungen, 105 g 

€ 3,49
Grundpreis: 100 g = € 3,32

Modelliermasse FIGURICO 
lufttrocknend

verschiedene Farben, 28 g 
€ 1,99

Grundpreis: 100 g = € 7,11

Gelsticker FIGURICO
Miniaturfiguren mit 

Vorder- und Rückseite
30 verschiedene Designs

€ 3,49

Gelsticker FIGURICO
Miniaturfiguren mit 

Vorder- und Rückseite
30 verschiedene Designs

€ 3,49
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Diese farbenfrohen Kopfbedeckungen sind im Handumdrehen gemacht und gleichzeitig ein absoluter Blickfang. 
Mit der passenden Dekoration aus Ballons und Kreppbändern kombiniert mit buntem Konfetti und Luftschlangen verspricht es 

eine stimmungsvolle Karnevalsparty zu werden. Der Dekoration sind hierbei keinerlei Grenzen gesetzt. 

Wackelaugen selbstklebend 
35 mm, 4 Stück 

verschiedene Ausführungen 
€ 2,99

Y E Y !  L E T ‘ S  PA R T Y

Kreppbänder cake 
verschiedene Ausführungen 

3,5 cm, 4 Stück je 10 m 
€ 5,29

Grundpreis: 1 m = € 0,13

Art Acrylic Spray 
verschiedene Farben

250 ml
€ 9,99

Grundpreis: 100 ml = € 4,00

Konfetti  Mix neon
20 g 

€ 4,99
Grundpreis: 100 g = € 24,95

Tüll 
verschiedene Farben 

50 cm x 5 m 
€ 6,99

Grundpreis: 1 m = € 1,40
100 % Polyester 

Krone aus Pappe 
20x12x16 cm 

€ 4,49

Luftschlangen 
verschiedene Ausführungen 

uni, 3,8 m 
€ 2,49

Grundpreis: 1 m = € 0,66

Luftballon Mix 
candy

30 cm, 12 Stück 
€ 3,99

DIESE A NLEI T UNG UND 
DI Y-INSPIR ATIONEN UN TER

idee-shop.com/anleitungen
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K A R N E VA L S Z E I T
Die farbenfrohe Karnevalszeit beginnt. Für das perfekte Kostüm wird viel gebastelt und gemalt. 

Aus Bastelkarton, Wackelaugen, Tape und Stickern wird ganz schnell ein tolles Steckenpferd. Das perfekte Accessoire für Reiter, Cowboys 
oder Polizisten. Ein Highlight einer jeden Karnevalsparty ist ein Pferderennen inklusive Preisvergabe für das schönste Pferd. 

Mirror Rainbow Tape
verschiedene Farben

19 mm x 5 m 
€ 3,29 

Grundpreis: 1 m = € 0,66

Präzisionsschere
verschiedene Größen 

z.B. 16,5 cm 
€ 4,99

Sticker Punkte
verschiedene Ausführungen

z.B. gold, 25 mm, 4 Blatt 
€ 2,99

Bastelkleber 
74 g 

€ 3,99
Grundpreis: 100 g = € 5,39

Bastelblock 
Super Multi Colours

DIN A3, 20 Blatt, 160 g 
€ 12,99 

Grundpreis: 1 m2 = € 5,22

Wackelaugen selbstklebend 
35 mm, 4 Stück

verschiedene Ausführungen 
€ 2,99

Graupappe
verschiedene Ausführungen 

z.B. 1,5 mm, 35 x 50 cm 
€ 1,99 

Grundpreis: 1 m2 = € 11,37

Tape Set
verschiedene Ausführungen

z.B. irisierend pastell 
15 mm x 5 m, 4 Stück 

€ 7,99 
Grundpreis: 1 m = € 0,40

DIESE A NLEI T UNG UND 
DI Y-INSPIR ATIONEN UN TER

idee-shop.com/anleitungen



Picker Herzen 
gold, 15 cm

24 Stück 
€ 4,99

Konfetti Mix 
Herz, 20 g 

€ 4,99
Grundpreis: 100 g = € 24,95

Flitterstreu Herz 
100 Stück 

verschiedene Farben 
z.B. puder 

€ 1,99

Geschenkanhänger 
Herz, weiß
20 Stück 
€ 3,99

Girlande Herzen 
rot, 1,5 m 
€ 5,99

Grundpreis: 1 m = € 3,99

Folienballon Herz 
rosa 

36 cm 
€ 1,99

Luftballon Herz 
weiß, 30 cm 

12 Stück 
€ 4,99

Teller Herz 
rot oder rosa, 12 Stück

 20,8 x 18,5 cm 
€ 5,99

Spiralkerzen 
verschiedene Farben

2er Set, Ø 1,4 cm x 18 cm
€ 4,99

Porzellan Kerzenhalter 
verschiedene Ausführungen 
z.B. creme, 5,5 x 5,5 x 4,5 cm 

€ 4,99

Porzellanteller Herz 
weiß, 10 cm 

€ 2,99

Papiertüten
verschiedene Ausführungen 

z.B. Herzen rosa
18 x 21 cm, 2 Stück 

€ 3,99 

Seidenpapier 
verschiedene Ausführungen

50 x 70 cm
5 Bögen, 17 g 

€ 1,49 
Grundpreis: 1 m = € 0,85

Blockbodenbeutel 
verschiedene Ausführungen 

12 Stück, z. B. klein 
120 x 210 x 60 mm 

€ 4,99

Sticker auf Rolle
verschiedene Ausführungen 

5cm, 120 Stück 
€ 5,99
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L O V E



L I E B E V O L L E  T I S C H D E K O

Am Valentinstag ist eine hübsche Deko 
die perfekte Möglichkeit, seinen Liebsten 

eine Freude zu bereiten. 

Ein schöner Kuchen mit Herzpickern 
verziert, Teller mit Herzkonfetti, 

farblich passende Spiralkerzen, Girlanden 
und Folienballons verleihen die 

richtige Stimmung. 

Kleine Aufmerksamkeiten verpackt 
in Herztüten oder mit Stickern verzierten 

Blockbodenbeuteln lassen jedes 
Herz höher schlagen. 
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Gästebuchrahmen mit 
Einwurfschlitz für Streuteile

natur oder weiß
verschiedene Größen 

ab € 14,99

Kranz mit 
Blüten und Beeren 

weiß, Ø 11 cm 
€ 7,99

Papierblumen Girlande 
verschiedene Ausführungen 

z.B. weiß, 160 cm 
€ 9,99

Grundpreis: 6,24€=1m

Blumenvase 
mit Holzdeckel

verschiedenen Größen 
z.B. 8x7cm 

€ 3,99

Holzstreuteile 
für Gästebuchrahmen
verschiedene Designs
z.B. Fische, 50 x 19 mm 

€ 2,99

Spiralkerzen 
verschiedene Farben, 1 Stück 

Ø 2,4 cm x 18,5 cm 
€ 2,99

Metall Kerzenständer 
verschiedene Ausführungen 

z.B. weiß, klein
Höhe 3,3 cm 

€ 4,99

LET‘S 
DECOR ATE
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FEIER LICHE 
ANLÄSSE

Holzsticker Fisch 
Mix weiß, 24 Stück 

€ 2,99

Holzclips Fisch 
weiß, 0,7 x 3,5 cm

8 Stück 
€ 2,99

Mit dem Jahresanfang beginnen auch die 
Vorbereitungen für anstehende Feierlichkeiten 

wie Kommunion, Taufe oder Hochzeit. 
Basic Karten können mit Kraftpapier, Juteschnur und 

Holzstickern oder -klammern individuell 
gestaltet werden. Liebevoll ausgewählte und 

aufeinander abgestimmte Dekoartikel 
wie moderne Spiralkerzen oder frühlingshafte 

Papierblumengirlanden sorgen für ein 
harmonisches Ambiente.

Kartenset Recycling
verschiedene Farben

20-teilig 
DIN A7 / DIN B6

€ 3,99 / € 5,99

Bastelblock 
Recyclingpapier DIN A4

24 Blatt 
€ 9,99 

Grundpreis: 1 m2 = € 6,66

BEST 
WISHES

Stempelset 
Text Deutsch

30 Stempel 
und Stempelkissen 

€ 17,99 

Girlande Wimpel Papier 
weiß, 2,7 m 

€ 4,49
Grundpreis: 1 m = € 1,66 

Juteschnur 
verschiedene Ausführungen 

z.B. natur, 1 mm
 Rolle 50 m 

€ 2,49
Grundpreis: 1 m = € 0,05



Abstrakte Kunst ist vielfältig und voll im Trend. Grafisch mit Farbe oder plastisch mit Textil - im Spiel mit Farben, Formen 
und Materialien sind der Kreativität keine Grenzen gesetzt. Aus einem ungewöhnlichen Mix aus Leinwand, Farbe und Textil 

entsteht so ganz einfach ein individueller, plastischer Blickfang.

A B S T R A K T  &  P L A S T I S C H : 
M O D E R N E  K U N S T W E R K E

Art Keilrahmen
verschiedene Größen 

z.B. 24 x 30 cm
€ 3,99

Creative Cotton Cord 
verschiedene Farben 

130 g ~ 25 m
€ 6,79

Grundpreis: 1 m = € 0,27
100 % Baumwolle

Bleistifte
4er-Set

irisierend 
€ 3,99
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Kleber
50 ml 

€ 4,99
Grundpreis: 100 ml = € 9,98

Anlegemilch
50 ml 

€ 5,99
Grundpreis: 100 ml = € 11,98

DIESE A NLEI T UNG UND 
DI Y-INSPIR ATIONEN UN TER

idee-shop.com/anleitungen

Mit Garn lassen sich 
ganz individuelle, moderne 

Textil-Kunstwerke auf 
die Leinwand bringen. 

Dafür einfach einen 
Keilrahmen großzügig mit 

Anlegemilch grundieren und 
mit Garn die klebrigen 
Flächen dicht an dicht 

auslegen – fertig.
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Art Tischstaffelei
98 x 27,5 x 32 cm

€ 34,99 

Malerrolle
18,5 x 7 cm 

€ 2,59

Malpalette
rund, Kunststoff

€ 1,99

Art School Acryl Pinsel
Synthetik, flach

verschiedene Größen
z.B. Größe 40

€ 9,49

Art Acrylic Set
12 x 12 ml

verschiedene Ausführungen
z.B. Pastell

€ 8,99
Grundpreis: 6,24 € =100ml
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MODER N 
ART

Art Acrylic, 100 ml, verschiedene Farben 
ab € 3,99

Grundpreis: 100 ml = € 3,99
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 Niedliche Kinderdeko und kuschelige Frottierware zum Besticken – im neuen Stickbuch No. 175 befinden sich 
Anleitungen für supersüße Kindermotive im gezählten Kreuzstich.  

C U T E ,  C U T E R ,  K AWA I I

Posterleisten 
aus Holz

z.B. 20 cm
€ 5,99

Stickgarn Set
verschiedene Ausführungen 

z.B. Multicolour Classic
24 Stück à 8 m 

€ 9,99 
Grundpreis: 1 m = € 0,05

Sticknadeln 
spitz oder stumpf

verschiedene Größen
6 Stück 
€ 1,99

Stickringe aus Holz
verschiedene Größen

ab € 8,29

Stickbuch No. 175 
„Cute, Cuter, Kawaii“ 

€ 5,99

Sticktwist
verschiedene Farben

2 g - 8 m 
€ 1,39 

Grundpreis: 1 m = € 0,17 
100 % Baumwolle

Stickringe aus Kunststoff
 verschiedene Größen

ab € 2,79

Zählstoff Leinen 
weiß, 11-fädig

46 x 46 cm 
€ 10,99

Grundpreis: 1 m2 = € 51,84 
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M A C R A M E  L O V E
Makramee ist einfach das perfekte Hobby, denn die Vielzahl an Knüpftechniken und Projekten bietet Herausforderungen für Anfänger und Profis. 

Mit den neuen Makrameeholzperlen in verschiedensten Formen und Farben wird dabei jedes Projekt zum absoluten Highlight, denn durch die besonders 
große Bohrung können die Perlen ganz einfach in Schlüsselanhänger, Wandbehänge oder Blumenampeln eingearbeitet werden.

Holzringe
verschiedene Ausführungen

z.B. 85 mm, 2 Stück 
€ 3,49

Metallring 
verschiedene Ausführungen 

z.B. weiß, Ø 10 cm 
€ 2,29

Makramee-Holzperlen
Bohrung 10 mm, verschiedene 
Ausführungen, z.B. 17 x 22 mm 
Regenbogenfarben, 24 Stück 

€ 9,99

Makramee-Holzperlen 
Bohrung 10 mm, verschiedene 
Ausführungen, z.B. 17 x 22 mm 

natur, 8 Stück 
€ 2,99

Creative Cotton Cord 
verschiedene Farben 

130 g ~ 25 m
€ 6,79

Grundpreis: 1 m = € 0,27
100 % Baumwolle

Rundstäbe, Holz, 50 cm
verschiedene Ausführungen

z.B.  Ø 8mm, 4 Stück 
€ 1,99

Modern Macrame
15 Anleitungen

verschiedene Knüpftechniken 
€ 6,99

Keramik Blumentopf, weiß 
verschiedene Größen 

z.B. 13 x 13 x 11,5 cm 
€ 7,99

© Rico Design GmbH & Co. KG
Industriestrasse 19 – 23 / D-33034 Brakel 
www.rico-design.com

No. 902003.00.00
ISBN 978-3-96016-393-0
6,99 € (D) / 6,99 € (F) / 7,20 € (A)

MODERN
MACR AME 

Dieser Shopper 
ist ein Stauraumwunder 

aus 100% Hanffaser 
und ein stylishes Accessoire 

für den plastikfreien 
Shoppingtrip.
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MODERN MACRAME
SHADES OF B oh o - Ch icSHADES OF THE E a r th SHADES OF THE Sea s ide 



DE R  F RÜ H L I NG  I S T  N IC H T 
M E H R  W E I T  –  U N D  DA M I T  AUC H 

U N S E R E  N E U E N  G A R N E !

Kaum hat das neue Jahr begonnen, gehen wir 
bereits mit großen Schritten auf die neue Frühjahr- und 
Sommersaison zu. Super weiche Baumwoll-Mischungen 

und spannende Verlaufsgarne werden in 
den Magazinen zu stylischen Strickstücken verarbeitet. 

Auch Häkelfans kommen nicht zu kurz. Das Heft 
Mini Crochet Desk Collection enthält Anleitungen für 

filigrane und zugleich nützliche Hingucker, 
die den Schreibtisch-Alltag versüßen.



Essentials Crochet
50 g ~ 280 m

Nadelst. 1.75 - 2 mm
€ 2,59

Grundpreis: 100 g = € 5,18
100 % mercerisierte Baumwolle
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M I N I  C R O C H E T
Klitzekleine Häkel-Accessoires aus unserem Garn Essentials Crochet

DESK COLLEC T ION

LOVEWOOL
DAS HANDSTRICK MAGAZIN

14

Nº. 14

FRÜHLING / SOMMER KOLLEKTION 2022
STRICKEN SIE S ICH IHRE NEUEN L IEBLINGSTEILE . . .

R ICO DESIGN GMBH & CO.  KG
INDUSTRIESTR ASSE 19 – 23
33034 BR AKEL
W W W.RICO-DESIGN.COM

NO. 96830.00.00
ISBN 978-3-96016 -299 -5
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SOMMERLICHE
STRICK- UND

HÄKELMODELLE
VON KL ASSISCH BIS 

CASUAL MIT 
DETA ILL IERTEN
ANLEITUNGEN

Essentials Organic 
Cotton dk

50g ~ 105 m
Nadelst. 4 mm

€ 2,99
Grundpreis: 100 g = € 5,98

100 % Baumwolle

Creative Cotton 
Stripes dk

250g ~ 480 m
Nadelst. 3.5 - 4 mm

€ 19,99
Grundpreis: 100 g = € 8,00

100 % Baumwolle

Häkelnadel 
aus Aluminium 15 cm 

Stärke 2 mm
€ 2,59

Farbübersicht 
Essentials Organic 

Cotton dk

Farbübersicht 
Creative Cotton 

Stripes dk

Farbübersicht 
Essentials Crochet

KnitPro Rundstricknadel 
aus Messing 60 cm 

Stärke 4 mm
€ 5,69

Lovewool No. 14
Strickideen für den Frühling

47 Strickprojekte
€ 6,99

Mini Crochet Desk Collection
Häkel-Accessoires für den Arbeitsplatz

16 Modelle
€ 3,99



FÜR DICH

GE SC H E N K K A RT E
Die perfekte Geschenkidee! Online und in den 

Filialen erhältlich und einlösbar. 

L E T’S  GE T C R E AT I V E !
Bei der idee. Creativ-Challenge gibt es regelmäßig

etwas Tolles zu gewinnen: Die drei kreativsten und schönsten 
Einsendungen zum jeweiligen Bastelthema werden mit einer 

Geschenk-Karte im Wert von bis zu € 100,-  prämiert.

Wir knüpfen uns das neue Jahr mit einer neuen Challenge vor: 
Vom 17. Januar bis 20. Februar freuen wir uns auf all die kreativen 

und ausgefallenen Ideen zum Thema Makramee.

Einfach ein Foto des selbstgemachten DIY Projektes auf 

www.idee-shop.com/challenge 
hochladen und mit etwas Glück gewinnen.*

Jetzt vormerken und mitmachen:
17.01. bis 20.02.22

* Weitere Informationen und Teilnahmebedingungen finden Sie unter idee-shop.com/challenge

1. Platz:
Gutschein über

100 €
2. Platz:

Gutschein über

50 €
3. Platz:
Gutschein über

25 €

idee. Creativmarkt GmbH & Co. KG · Kisau 8 · 33098 Paderborn · 05251 . 2882 282 
Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht im Angebotszeitraum 01.01. bis 28.02.2022. 

Nicht alle Angebote sind in allen Filialen erhältlich. Die Angebote sind erhältlich unter www.idee-shop.com.

Sie finden uns in Berlin (3x), Bielefeld, Bochum (2x), Bonn, Brakel, Braunschweig, Bremen, Dortmund, Dresden, Duisburg, Erfurt, Essen, Frankfurt a.M., 
Günthersdorf, Hamburg (2x), Hannover, Heidelberg, Hildesheim, Ingolstadt, Karlsruhe, Kassel, Kiel, Krefeld, Köln (2x), Leipzig, Lübeck, Mannheim, Mönchengladbach, 

Mülheim-Kärlich, München, Nürnberg, Paderborn, Regensburg, Solingen, Stuttgart, Weiterstadt, Wiesbaden

www.idee-shop.com Mit Storefinder!


